
1 
 

 

 

NUMERO CIG: 6264159389  

STAZIONE APPALTANTE: Cassa Nazionale di Previdenza ed Assistenza dei Dottori Commercialisti 

PROCEDURA DI GARA: Procedura aperta per appalto di lavori di bonifica per rimozione delle lastre 

ondulate di cemento-amianto (tipo eternit) e la successiva posa in opera di un nuovo manto di 

copertura di n. 6 capannoni, di proprietà della CNPADC, siti in Lainate, ai sensi del D. Lgs. 12/04/06 

n. 163 e s.m.i. (art. 55). 

LUOGO DI ESECUZIONE E  DESCRIZIONE DEI LAVORI: Lainate (MI) - Lavori di bonifica per 

rimozione delle lastre ondulate di cemento-amianto (tipo eternit) e la successiva posa in opera di 

un nuovo manto di copertura di n. 6 capannoni, di proprietà della CNPADC. 

DATA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA :     10/11/2015 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Prezzo più basso, mediante ribasso percentuale sul prezzo 

complessivo dell’appalto, al netto degli oneri di sicurezza e del costo della manodopera, ai sensi 

dell’art. 82 comma 2 lettera b) del Codice e art. 118 comma 1 lettera b) del d.P.R. 207/2010; con 

esclusione automatica delle offerte di ribasso pari o superiori alla soglia di anomalia di cui all’art. 

86, comma 1, 122 comma 9 del Codice, nell’esercizio della facoltà di cui e 253, comma 20-bis del 

Codice. 

NUMERO DEI PARTECIPANTI:  n. 50 (cinquanta) 

 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 



2 
 

NUMERO DI ESCLUSI:  

 n. 2 (due): RUFFATO MARIO SRL e SINOPOLI SRL, per  carenza dei requisiti richiesti per la 

partecipazione (ed esecuzione) dell’appalto. 

 eliminate preliminarmente per il c.d. “taglio delle ali”,  le n.  5 offerte che hanno 

presentato il maggiore ribasso e le n.  5 offerte che hanno presentato il minor ribasso di 

seguito elencate: 

 n. 5 offerte con il maggior ribasso: 

N. Concorrente Offerta % € 

44 RTI: SEA SRL (capogruppo)- MDM SRL 

(mandante)- HTR BONIFICHE SRL 

(mandante) 

ha presentato un ribasso 
del 

32,296 1.710.879,79 

42 SAVINI APPALTI SRL ha presentato un ribasso 
del 

33,741 1.674.364,652 

19 SEGENIA SRL ha presentato un ribasso 
del 

35,958 1.618.341,32 

3 ESSE A3 SRL ha presentato un ribasso 
del 

37,690 1.574.573,438 

45 ECOBUILDING SRL ha presentato un ribasso 
del 

59,138 1.032.582,57 

 n. 5 offerte con il minor ribasso, di seguito elencate: 

N. Concorrente Offerta % € 

29 D’ATTOLICO PAOLO SRL 
ha presentato un ribasso 
del 

12,857 2.202.103,24 

27 CHEAN SRL (capogruppo)- CMCI S.C. AR.L. 

CONSORZIO STABILE (mandante) 

ha presentato un ribasso 
del 

13,500 2.815.854,46 

2.185.854,637 

49 S.I.C.R.A. SRL 
ha presentato un ribasso 
del 

16,810 2.102.210,95 

38 BCG di Borsa Giovanni SNC 
ha presentato un ribasso 
del 

22,859 1.949.352,75 

33 TIFINVEST SRL 
ha presentato un ribasso 
del 

23,790 1.925.826,38 

SOGLIA DI ANOMALIA: 30,291%  



3 
 

 

ESLCUSE AUTOMATICAMENTE :  

N. Concorrente Offerta % € 

1.  RTI: C.T.M. TERMODECO SPA 
(capogruppo)-DAF COSTRUZIONI STRADALI 
SRL (mandante) 

ha presentato un 
ribasso del 

30,631 1.752.954,34 

2.  
RTI: ZETADI COPERTURE SRL 
(capogruppo)- CLF ITALIA SRL (mandante) 

ha presentato un 
ribasso del 

30,646 1.752.575,29 

3.  
DE LISIO COSTRUZIONI SRL 

ha presentato un 
ribasso del 

30,789 1.748.961,679 

4.  
ISOVIT SRL 

ha presentato un 
ribasso del 

30,892 1.746.358,87 

5.  
S.I.CO.I. SAS 

ha presentato un 
ribasso del 

31,170 
1.739.333,81 

6.  
CERICOLA SRL 

ha presentato un 
ribasso del 

31,428 1.732.814,15 

7.  RTI:SAMOA RESTAURI SRL (capogruppo) – 
PELLICANO VERDE SPA (mandante) 

ha presentato un 
ribasso del 

31,679 1.726.471,38 

8.  
DIEFFE COSTRUZIONI GENERALI SRL 

ha presentato un 
ribasso del 

31,758 1.724.474,05 

9.  
CIOCI SRL 

ha presentato un 
ribasso del 

32,000 
1.718.359,71 

 

GRADUATORIA ECONOMICA DEFINITIVA delle offerte: 

N. Concorrente Offerta % € 

1 RTI: FALBIT SRL (capogruppo)-MOSMODE 

SAS di Cannavale G. & C. e DALENA 

ECOLOGIA SRL  (mandanti) 

ha presentato un 
ribasso del 

30,248 1.762.632,75 



4 
 

2 
CONSORZIO STABILE COSMOS SCARL 

ha presentato un 
ribasso del 

30,185 1.764.224,76 

3 
QUADRIFOGLIO APUANA DI ZINGALES SRL 

ha presentato un 
ribasso del 

30,123 1.765.791,496 

4 
COSTIGLIOLA ANTONIO SRL 

ha presentato un 
ribasso del 

30,121 1.765.842,04 

5 
NOTARIMPRESA SPA 

ha presentato un 
ribasso del 

30,083 1.766.802,296 

6 RTI: PIPPONZI SRL (capogruppo)-ISTAL 
GRONDE COSTRUZIONI (mandante) 

ha presentato un 
ribasso del 

30,013 1.768.571,20 

7 
DUESSE COPERTURE SRL 

ha presentato un 
ribasso del 

29,888 1.771.729,945 

8 
CF AMBIENTE SRL 

ha presentato un 
ribasso del 

29,879 1.771.957,37 

9 EDIL GEN SPA ha presentato un 
ribasso del 

29,860 1.772.437,50 

10 RTI: LEO COSTRUZIONI SPA (capogruppo)-
AXA SRL  (mandante) 

ha presentato un 
ribasso del 

29,837 1.773.018,715 

11 IMPRESA VELLA SALVATORE ha presentato un 
ribasso del 

29,768 1.774.762,35 

12 SERVECO SRL ha presentato un 
ribasso del 

29,729 1.778.274,87 

13 COGEI COSTRUZIONI SRL ha presentato un 
ribasso del 

29,620 1.778.502,30 

14 RTI: IMPRESA RAVELLI SRL (capogruppo)- 
MS ISOLAMENTI SPA (mandante) 

ha presentato un 
ribasso del 

29,522 1.780.979,00 



5 
 

15 GRAL COSTRUZIONI SRL ha presentato un 
ribasso del 

29,387 1.784.390,21 

16 ICG SRL ha presentato un 
ribasso del 

29,310 1.786.336,00 

17 RTI: TEICOS UE SRL (capogruppo)- FIBRO 
SERVICE SRL (mandante) 

ha presentato un 
ribasso del 

29,287 1.786.917,21 

18 TECNO EDIL SRL ha presentato un 
ribasso del 

29,071 1.792.375,532 

19 SABINO DICATALDO impianti & costr. Gen. ha presentato un 
ribasso del 

29,037 1.793.234,71 

20 RTI: MELILLO APPALTI SRL (capogruppo)- 
B.ENERGY SPA (mandante) 

ha presentato un 
ribasso del 

29,033 1.793.335,792 

21 RTI: DAG COSTRUZIONI SRL (capogruppo)-
DORIA SERVIZI SRL (mandante) 

ha presentato un 
ribasso del 

28,924 1.796.090,22 

22 QUADRIFOGLIO SRL ha presentato un 
ribasso del 

28,913 1.796.368,192 

23 C.L.E.M. SRL ha presentato un 
ribasso del 

28,888 1.796.999,94 

24 TECNO EDIL SRL ha presentato un 
ribasso del 

28,878 1.797.252,64 

25 CAT GENOVA SRL ha presentato un 
ribasso del 

28,517 1.806.375,109 

26 RTI: BECA COPERTURE SRL(capogruppo) – 
IMPERNOVO SRL (mandante) 

ha presentato un 
ribasso del 

26,895 1.847.363,043 

27 UNIFICA SOC. COOP ha presentato un 
ribasso del 

26,478 1.857.900,63 



6 
 

28 RTI: SACCHETTI VERGINIO SRL 
(capogruppo)-PMT ECOLOGIA SRL 
(mandante) 

ha presentato un 
ribasso del 

25,235 1.889.311,236 

29 MICOR SRL ha presentato un 
ribasso del 

25,137 1.891.787,696 

 

AGGIUDICATARIO: 

RTI: FALBIT SRL (capogruppo)-MOSMODE SAS di Cannavale Giuseppe & C. + DALENA ECOLOGIA 

S.r.l.  (mandanti) 

VALORE DELL’OFFERTA CON CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: € 1.762.632,75 (esclusi 
costi della manodopera e oneri per la sicurezza)  

RIBASSO DI AGGIUDICAZIONE: 30,248 % 

► La presente comunicazione vale anche ai fini dello svincolo della cauzione provvisoria per 
le restanti imprese partecipanti. Per il secondo classificato lo svincolo della cauzione 
provvisoria avverrà tramite specifica comunicazione contestualmente alla sottoscrizione 
del contratto.  

 

Luogo e Data Roma,  11/11/2015 

Sottoscritta  

Il Responsabile del Procedimento 

Ing. Angelo Ricci 

 

 

 

 

 
 

 


